
Struktur Program Kurikulum Program Studi D3 Keperawatan (Reguler) 
 

No Semester 
Kode Mata 

Kuliah 
Mata Kuliah 

Bobot 

SKS 

Pengalaman 

Belajar 

T P K/L 

1 

I 

MWU 101   Agama 4 2 2 - 

2 IDK 406    Manajemen Pasient  Safety 2 2 - - 

3 MWU 103   Kewarnegaraan 2 2 - - 

4 BMD 201   Ilmu Biomedik Dasar I 4 2 2 - 

5 MKH 301   Psikologi  2 2 - - 

6 IDK 401   Konsep Dasar  Keperawatan    2 1 1 - 

7 IDK 402   Keperawatan Dasar 5 3 2 - 

Jumlah 21 14 7 - 

1 

II 

MWU 104   Bahasa Indonesia 2 1 1 -  

2 BMD 202   Ilmu Biomedik Dasar II 2 1 1 -  

3 BMD 205   Farmakologi  3 2 1 -  

4 BMD 203   Patofisiologi  2 2  - -  

5 BMD 204   Gizi  dan  Diet 2 2  - -  

6 MKH 303   Etika Keperawatan  4 2 2 - 

7 IKK 501   Praktek Klinik Keperawatan Dasar          3  - - 3 

8 MKH608.1   Bahasa Inggris I 2 1 1 - 

Jumlah 20 11 6 3 

1 

III 

MKH 302  Antropologi Kesehatan 2 2  -  - 

2 IKD 403  Metodologi  Keperawatan  2 1 1 - 

3 IKD 404  Dokumentasi Keperawatan 2 1 1  - 

4 IKD 405  Komunikasi Keperawatan 2 1 1  - 

5 IKK 502  KMB I 3 2 1 - 

6 MWU 102  Pancasila 2 2  - - 

7 MKH 608.2  Bahasa Inggris II 2 1 1  - 

8 MKH 610  Komputer (SIK) 2 1 1  - 

9 IKK 503  PKK KMB I 2  -  - 2 

Jumlah 19 11 6 2 

1 

IV 

IKK 506  Keperawatan  Anak I 3 1 2 - 

2 IKK 601  Keperawatan Anak II 2 - - 2 

3 IKK 507   Keperawatan  Maternitas I  4 1 2 1 

4 IKK 509   Keperawatan  Gadar  dan  M. Bencana  4 2 1 1 

5 IKK 508  Keperawatan  Jiwa  I 3 1 2 - 

6 IKK 602  Keperawatan Jiwa II 2 - - 2 

7 IDK 604  Caring dalam Keperawatan 2 1 1 - 

Jumlah 20 6 8 6 

1 

V 

IKK 504   KMB II 3 2 1   

2 IKK 510   Keperawatan Keluarga  3 1 1 1 

3 IKK 511   Keperawatan Gerontik  2 1 - 1 

4 IKK 513   Manejemen  Keperawatan  2 2 - - 

5 IKK 505   PKK KMB II 2 - - 2 

6 IKK 603   Basic Emergency Nursing/Metopel 3 1 1 1 

7 MKH 608.3   Bahasa Inggris III 2 - 2  - 

8 MKH 609   Bahasa Jepang 2 1 1 - 

 Jumlah  20 9 6 5 

1 

VI 

MWU 105 Kewirausahaan 2 1 1 - 

2 MKH 304 KTI   3 - - 3 

3 IKK 605 K3 dalam Keperawatan  2 1 1  - 

4 IKK 606 Intermediate Emergency Nursing 3 1 1 1 

5 MKH 607 Anti Korupsi 2 1 1 - 

6 MKH 608 Bahasa Jepang 2 1 1 - 

7 IKK 609 PKK Komprehensif 2 - - 2 

Jumlah 16 5 5 6 

Jumlah Inti 76 47 13 16 

Jumlah Institusional 39 14 14 11 

Total SKS 115 61 27 27 

 



Struktur Program Kurikulum Institusional Program Studi D3 Keperawatan  
 

No Semester 
Kode Mata 

Kuliah 
Mata Kuliah 

Bobot 

SKS 

Pengalaman 

Belajar 

T P K/L 

1 I MWU 101 Agama (Pastoral Care) 2 1 1 - 

2 

II 

BMD 202 Ilmu Biomedik Dasar II 2 1 1 - 

3 MKH 303 Etika Keperawatan  (Etika Moral) 2 1 1 - 

4 MKH 608.1 Bahasa Inggris I 2 1 1 - 

5 
III 

MKH 608.2 Bahasa Inggris II 2 1 1 - 

6 MKH 610 Komputer  2 1 1 - 

7 

IV 

IDK 604 Caring 2 1 1 - 

8 IKK 601    Keperawatan Anak II 2 - - 2 

9 IKK 507    Keperawatan  Maternitas I  1 - - 1 

10 IKK 509    Kep Gadar  dan M. Bencana  2 - - 2 

11 IKK 602    Keperawatan Jiwa II 2 - - 2 

12 

V 

IKK 603    Basic Emergency Nursing/Metopel 3 1 1 1 

13 MKH 608.3    Bahasa Inggris III 2 - 2 - 

14 MKH 609.1    Bahasa Jepang 2 1 1 - 

15 

VI 

IKK 605    K3 dalam Keperawatan  2 1 1 - 

16 IKK 606 Intermediate Emergency Nursing 3 1 1 1 

17 MKH 607 Anti Korupsi 2 1 1 - 

18 MKH 609.2 Bahasa Jepang 2 1 1 - 

19 IKK 609 PKK Komprehensif 2 - - 2 

Jumlah Institusional 39 14 14 11 

 

 

Struktur Program Kurikulum Program Studi D3 Keperawatan  

Program Rekognisi Pembelajaran Lampau 

 

 

  Semester I 

1  WAT  08303    Etika Keperawatan 2 1 1 - 

2  WAT  08406    Manejemen Patient safety 2 1 1  

3  WAT  08404    Dokumentasi Keperawatan 2 1 1  

4  WAT  08401    Konsep Dasar Keperawatan 2 2   

5  WAT  08510    Keperawatan Keluarga 3 2  1 

6  WAT  08502   Keperawatan Medikal Bedah I 3 2 1  

7  WAT  08503   Praktik Keperawatan Medikal Bedah I 2   2 

8  WAT  08507   Keperawatan Maternitas 2 2   

9  WAT  08604   Caring dalam Keperawatan 2   2 

     Jumlah 20 11 4 5 

 Total Jam/Minggu 35.15 9.16 11.33 14.66 

Semester II 

1  WAT  08506   Keperawatan Anak 2 2   

2  WAT  08508   Keperawatan Jiwa 2 2   

3  WAT  08502   Keperawatan Medikal Bedah II 3 2 1  

4  WAT  08503   Praktik Keperawatan Medikal Bedah II 2   2 

5  WAT  08511   Gerontik 2 1  1 

6  WAT  08513   Manajemen Keperawatan 2 1 1  

7  WAT  08509   Keperawatan Gawat Darurat 2 1  1 

8  WAT  08304   Penyusunan Tugas Akhir 3   3 

9  WAT  08606   Intermediate Emergency 2   2 

Jumlah 20 9 2 9 

Total Jam/Minggu 38.71 7.55 5.66 25.5 


